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Kostenschätzung Generalsanierung Stadttheater Augsburg AAA-IMP, Juli 2015 Seite 2

Kostengruppe 400 Bauwerk – Technische Anlagen

Heizung, Lüftung, Sanitär 9.800.000,00 € 9.800.000,00 €

Elektrotechnik + FMT 6.160.000,00 € 6.160.000,00 €

Fördertechnik 2.014.000,00 € 2.014.000,00 €

Bühnentechnik 19.086.000,00 € 16.586.000,00 €

Gesamtbetrag Kostengruppe 400 37.060.000,00 € 34.560.000,00 €

Kostengruppe 500 Außenanlagen

Wiederherstellung der Außenanlagen, neue Zugangstreppe West 500.000,00 € 500.000,00 €
Teils als Provisorium für spätere Aufstockung West.

Gesamtbetrag Kostengruppe 500 500.000,00 € 500.000,00 €

Kostengruppe 600 Ausstattung und Kunstwerke

Loses Mobiliar, Beschilderung 750.000,00 € 750.000,00 €
Kunst am Bau 750.000,00 € 750.000,00 €

Gesamtbetrag Kostengruppe 600 1.500.000,00 € 1.500.000,00 €

Zwischensumme Kostengruppe 100 – 600 73.489.280,68 € 69.850.000,00 €

Kostengruppe 700 Baunebenkosten

ca. 30% aus Kostengruppe 200 – 600 22.046.784,20 € 20.950.000,00 €

Gesamtbetrag Kostengruppe 700 22.046.784,20 € 20.950.000,00 €

Zwischensumme Kostengruppe 100 – 700 95.536.064,88 € 90.800.000,00 €

Risikoreserve, Unvorhergesehenes
23.884.016,22 € 22.700.000,00 €

ca. 25% aus Kostengruppe 200 – 700

Bauteil 1 Gesamtkosten brutto ( inkl. 19 % Mehrwertsteuer ) 119.420.081,11 € 113.500.000,00 €

Bauteil 2 Gesamtkosten brutto ( inkl. 19 % Mehrwertsteuer ) 102.500.000,00 € 75.300.000,00 €

Bauteil 1 + 2 Summe Gesamtkosten  BT 1 + 2 brutto ( inkl. 19 % Mehrwertsteuer ) 221.920.081,11 € 188.800.000,00 €
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Kostenrahmen Generalsanierung Stadttheater Augsburg AAA-IMP, Juli 2015 Seite 2 

Kostengruppe 400 Bauwerk – Technische Anlagen

Theater „Neues Haus“ 7.870.000,00 € 6.000.000,00 €

Orchesterprobe 1.360.000,00 € 1.070.000,00 €

Werkstätten 3.330.000,00 € 2.780.000,00 €

Bürogebäude 990.000,00 € 0,00 €

Werkstätten Kostüm 590.000,00 € 490.000,00 €

Probebühnen 2.080.000,00 € 1.700.000,00 €

Balettprobe 920.000,00 € 660.000,00 €

Gesamtbetrag Kostengruppe 400 17.140.000,00 € 12.700.000,00 €

Kostengruppe 500 Außenanlagen

Nicht bebaute Umgriffsflächen 1.480.000,00 € 1.240.000,00 €
Teils als Provisorium für spätere Aufstockung West.

Gesamtbetrag Kostengruppe 500 1.480.000,00 € 1.240.000,00 €

Kostengruppe 600 Ausstattung und Kunstwerke

ca. 3% aus Kostengruppe 300 + 400 für: 2.190.000,00 € 1.650.000,00 €
Loses Mobiliar, Beschilderung
Kunst am Bau

Gesamtbetrag Kostengruppe 600 2.190.000,00 € 1.650.000,00 €

Zwischensumme Kostengruppe 100 – 600 81.350.000,00 € 59.760.000,00 €

Kostengruppe 700 Baunebenkosten

ca. 26% aus Kostengruppe 200 – 600 21.150.000,00 € 15.540.000,00 €

Gesamtbetrag Kostengruppe 700 21.150.000,00 € 15.540.000,00 €

Gesamtkosten brutto ( inkl. 19 % Mehrwertsteuer ) 102.500.000,00 € 75.300.000,00 €
(ohne Umlagerungskosten der Brechtbühne)
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-5.49

-5.29-5.24-5.70

-5.02

-5.11

-4.99

-4.73

-4.82

-5.21

-5.19
-5.44

-5.53

Parkplatz

1706

-3.36

-2.51

Gehsteig

Gehsteig

Gehsteig

3

14
97

St.
-A

nn
a-

Sc
hu

le

4

8

6

12

11
83

14
39

8

6

-4.33
-4.17

-4.20

Gehsteig

Ottmarsgäßchen

1

2

3
4a

5

6

4b

7

Volkhartstr
asse

Theaterstrasse

Heilig-Kreuz-Str.
-3.01

-3.61

-3.75

-3.32

-3.45

-4.40

-5.04

-3.30

-2.84

-2.84

-3.01 -3.10 -3.12
-3.30

-3.45

-3.64

-3.52

-3.60-3.49

-3.57

-3.54

-3.43

-3.38

-3.26

-3.34

-3.13

-3.24
-3.10

-2.93

-3.03
-2.98

-3.10
-3.11

-3.22

-3.43

-3.42

-3.48
-3.52

-3.56

-3.63

-3.61
-3.69

-3.68-3.80

-3.49

-3.39

-3.34

-3.49

-3.50

-3.58

-3.49-3.54

-3.35

-2.09

-3.43

-3.57
-3.55

-3.56

-3.53

-3.54

-3.52

-3.38

-3.46

-3.50

-3.50

-3.02

-2.92

-3.34

-2.37

-2.95

-3.43

-4.64

-4.32

-4.28

-4.23

-4.23

-4.28

-4.02

-4.04

-4.13

-4.38

-4.45 -4.46
-4.48

-4.38

-4.35

-4.49

-4.52

-4.52

-4.54

-4.34

-4.32

-4.51

-4.51
-4.47

-4.48

-4.41

-4.41

-4.41

-4.41

-4.36 -4.36

-4.39

-4.46

-4.50

-4.38

-4.51

-4.46

-4.47

-4.55

-4.68

-4.69

-4.56
-4.60

-4.62
-4.61

-4.63

-4.57

-4.54

-4.43

-4.56

9.48

-3.65

-3.55

-3.52

-3.67

-3.61

-3.51

-3.61

-3.54

Garage

-4.29

-4.39
-4.38

-4.40

-4.32

-4.35

-4.65

-4.77

-4.68

-4.53

-5.49

-5.29-5.24-5.70

-5.02

-5.11

-4.99

-4.73

-4.82

-5.21

-5.19
-5.44

-5.53

Parkplatz

1706

-3.36

-2.51

Gehsteig

Gehsteig

Gehsteig

3
14

97

St.
-A

nn
a-

Sc
hu

le

4

8

6

12

11
83

14
39

8

6

-4.33
-4.17

-4.20

Gehsteig

Ottmarsgäßchen

INNENHOF 
1

INNENHOF 
2

2

1

6

7

9a

4c

20m0 5 10 15

MAßSTAB

GROSSES HAUS/BAUTEIL 1

THEATER / NEUES HAUS

ORCHESTERPROBE

PROBEBÜHNEN

BALLETT STUDIO

VERWALTUNG

WERKSTÄTTEN

KOSTÜM/MASKE

LUFTRAUM ÜBER MALSAAL

LAGER KELLERBESUCHERSERVICE

DACH 

DACHZENTRALE TECHNIK

1 5

2 6

3 7

4a

4b

4c

8

9

3a

9a

LEGENDE NUTZUNGSBEREICHE

LEGENDE
PLANUNGSÄNDERUNGEN:

VERLAGERN
(auf der 
gleichen Ebene)

VERLAGERN
(auf eine
andere Ebene)

VARIANTE ZUM KOSTENSTAND JULI 2015          (188,8 Mio €)

PLANUNGSSTAND FEBRUAR 2015 WEITERES EINSPARUNGSPOTENTIAL ZUM KOSTENSTAND JULI 2015          

--ENTFALL ORCHESTERPROBENGEBÄUDE
►► Orchester jetzt im Bereich Probebühne Ebenen -4/-3/-2/-1)
►► Besucherservice nach Neues Haus Ebene -1 verschoben
►► Innenhof für Orchester Tageslicht

--ÖFFNUNG KASERNSTRASSE FÜR FÜßGÄNGER + RADFAHRER
►► Hauptanlieferung nach Ebene -3 verschoben
►► Kantine+Restaurantfläche reduziert (Ebene -1)

3+5

4a

ÜBERSICHT
WEITERES EINSPARUNGSPOTENTIAL ZUM KOSTENSTAND JULI 2015

29.07.2015



Volkhartstr
asse

Theaterstrasse

Heilig-Kreuz-Str.
-3.01

-3.61

-3.75

-3.32

-3.45

-4.40

-5.04

-3.30

-2.84

-2.84

-3.01 -3.10 -3.12
-3.30

-3.45

-3.64

-3.52

-3.60-3.49

-3.57

-3.54

-3.43

-3.38

-3.26

-3.34

-3.13

-3.24
-3.10

-2.93

-3.03
-2.98

-3.10
-3.11

-3.22

-3.43

-3.42

-3.48
-3.52

-3.56

-3.63

-3.61
-3.69

-3.68-3.80

-3.49

-3.39

-3.34

-3.49

-3.50

-3.58

-3.49-3.54

-3.35

-2.09

-3.43

-3.57
-3.55

-3.56

-3.53

-3.54

-3.52

-3.38

-3.46

-3.50

-3.50

-3.02

-2.92

-3.34

-2.37

-2.95

-3.43

-4.64

-4.32

-4.28

-4.23

-4.23

-4.28

-4.02

-4.04

-4.13

-4.38

-4.45 -4.46
-4.48

-4.38

-4.35

-4.49

-4.52

-4.52

-4.54

-4.34

-4.32

-4.51

-4.51
-4.47

-4.48

-4.41

-4.41

-4.41

-4.41

-4.36 -4.36

-4.39

-4.46

-4.50

-4.38

-4.51

-4.46

-4.47

-4.55

-4.68

-4.69

-4.56
-4.60

-4.62
-4.61

-4.63

-4.57

-4.54

-4.43

-4.56

9.48

-3.65

-3.55

-3.52

-3.67

-3.61

-3.51

-3.61

-3.54

Garage

-4.29

-4.39
-4.38

-4.40

-4.32

-4.35

-4.65

-4.77

-4.68

-4.53

-5.49

-5.29-5.24-5.70

-5.02

-5.11

-4.99

-4.73

-4.82

-5.21

-5.19
-5.44

-5.53

Parkplatz

1706

-3.36

-2.51

Gehsteig

Gehsteig

Gehsteig

3

14
97

St.
-A

nn
a-

Sc
hu

le

4

8

6

12

11
83

14
39

8

6

-4.33
-4.17

-4.20

Gehsteig

Ottmarsgäßchen

RESTAURANT

ANLIEFERUNG

WERKSTÄTTEN

NEUES HAUS
FOYER/UNTERBÜHNE

KANTINE

1

2

4a
5

6
Volkhartstr

asse

Theaterstrasse

Heilig-Kreuz-Str.
-3.01

-3.61

-3.75

-3.32

-3.45

-4.40

-5.04

-3.30

-2.84

-2.84

-3.01 -3.10 -3.12
-3.30

-3.45

-3.64

-3.52

-3.60-3.49

-3.57

-3.54

-3.43

-3.38

-3.26

-3.34

-3.13

-3.24
-3.10

-2.93

-3.03
-2.98

-3.10
-3.11

-3.22

-3.43

-3.42

-3.48
-3.52

-3.56

-3.63

-3.61
-3.69

-3.68-3.80

-3.49

-3.39

-3.34

-3.49

-3.50

-3.58

-3.49-3.54

-3.35

-2.09

-3.43

-3.57
-3.55

-3.56

-3.53

-3.54

-3.52

-3.38

-3.46

-3.50

-3.50

-3.02

-2.92

-3.34

-2.37

-2.95

-3.43

-4.64

-4.32

-4.28

-4.23

-4.23

-4.28

-4.02

-4.04

-4.13

-4.38

-4.45 -4.46
-4.48

-4.38

-4.35

-4.49

-4.52

-4.52

-4.54

-4.34

-4.32

-4.51

-4.51
-4.47

-4.48

-4.41

-4.41

-4.41

-4.41

-4.36 -4.36

-4.39

-4.46

-4.50

-4.38

-4.51

-4.46

-4.47

-4.55

-4.68

-4.69

-4.56
-4.60

-4.62
-4.61

-4.63

-4.57

-4.54

-4.43

-4.56

9.48

-3.65

-3.55

-3.52

-3.67

-3.61

-3.51

-3.61

-3.54

Garage

-4.29

-4.39
-4.38

-4.40

-4.32

-4.35

-4.65

-4.77

-4.68

-4.53

-5.49

-5.29-5.24-5.70

-5.02

-5.11

-4.99

-4.73

-4.82

-5.21

-5.19
-5.44

-5.53

Parkplatz

1706

-3.36

-2.51

Gehsteig

Gehsteig

Gehsteig

3

14
97

St.
-A

nn
a-

Sc
hu

le

4

8

6

12

11
83

14
39

8

6

-4.33
-4.17

-4.20

Gehsteig

Ottmarsgäßchen

INNENHOF 
1

INNENHOF 
2

2

1

6

20m0 5 10 15

MAßSTAB

BESUCHER SERVICE
+ORCHESTER EINGANG

+CAFE

BE
SU

CH
ER

 SE
RV

IC
E

RESTAURANT

GROSSES HAUS/BAUTEIL 1

THEATER / NEUES HAUS

ORCHESTERPROBE

PROBEBÜHNEN

BALLETT STUDIO

VERWALTUNG

WERKSTÄTTEN

KOSTÜM/MASKE

LUFTRAUM ÜBER MALSAAL

LAGER KELLERBESUCHERSERVICE

DACH 

DACHZENTRALE TECHNIK

1 5

2 6

3 7

4a

4b

4c

8

9

3a

9a

LEGENDE NUTZUNGSBEREICHE

EBENE -1 PLANUNGSSTAND FEBRUAR 2015 WEITERES EINSPARUNGSPOTENTIAL ZUM KOSTENSTAND JULI 2015          

STADTTHEATER AUGSBURG Planung Gesamtareal 
GEGENÜBERSTELLUNG DER NUTZUNGSBEREICHE

ENTFALL 
ORCHESTERPROBENGEBÄUDE
(Besucherservice nach Neues 
Haus Ebene -1 verschoben)ENTFALL 

ANLIEFERUNG
STRASSENNIVEAU

KASERNSTRASSE 
-Durchlässigkeit für Radfahrer + Fußgänger
-Anlieferung via Hubtisch (Ebene-3)
-Kantine+ Restaurantfläche reduziertINNENHOF 2

(Tageslicht für Ballett, 
Probe + Orchester) ORCHESTERPROBE 

IN EBENEN -4,-3
(Stimmzimmer Ebenen -2,-1)

3+53a

3a

EBENE -1 (STRASSENNIVEAU)
WEITERES EINSPARUNGSPOTENTIAL ZUM KOSTENSTAND JULI 2015

29.07.2015



Volkhartstr
asse

Theaterstrasse

Heilig-Kreuz-Str.
-3.01

-3.61

-3.75

-3.32

-3.45

-4.40

-5.04

-3.30

-2.84

-2.84

-3.01 -3.10 -3.12
-3.30

-3.45

-3.64

-3.52

-3.60-3.49

-3.57

-3.54

-3.43

-3.38

-3.26

-3.34

-3.13

-3.24
-3.10

-2.93

-3.03
-2.98

-3.10
-3.11

-3.22

-3.43

-3.42

-3.48
-3.52

-3.56

-3.63

-3.61
-3.69

-3.68-3.80

-3.49

-3.39

-3.34

-3.49

-3.50

-3.58

-3.49-3.54

-3.35

-2.09

-3.43

-3.57
-3.55

-3.56

-3.53

-3.54

-3.52

-3.38

-3.46

-3.50

-3.50

-3.02

-2.92

-3.34

-2.37

-2.95

-3.43

-4.64

-4.32

-4.28

-4.23

-4.23

-4.28

-4.02

-4.04

-4.13

-4.38

-4.45 -4.46
-4.48

-4.38

-4.35

-4.49

-4.52

-4.52

-4.54

-4.34

-4.32

-4.51

-4.51
-4.47

-4.48

-4.41

-4.41

-4.41

-4.41

-4.36 -4.36

-4.39

-4.46

-4.50

-4.38

-4.51

-4.46

-4.47

-4.55

-4.68

-4.69

-4.56
-4.60

-4.62
-4.61

-4.63

-4.57

-4.54

-4.43

-4.56

9.48

-3.65

-3.55

-3.52

-3.67

-3.61

-3.51

-3.61

-3.54

Garage

-4.29

-4.39
-4.38

-4.40

-4.32

-4.35

-4.65

-4.77

-4.68

-4.53

-5.49

-5.29-5.24-5.70

-5.02

-5.11

-4.99

-4.73

-4.82

-5.21

-5.19
-5.44

-5.53

Parkplatz

1706

-3.36

-2.51

Gehsteig

Gehsteig

Gehsteig

3

14
97

St.
-A

nn
a-

Sc
hu

le

4

8

6

12

11
83

14
39

8

6

-4.33
-4.17

-4.20

Gehsteig

Ottmarsgäßchen

1

2

3
4a

5

6
Volkhartstr

asse

Theaterstrasse

Heilig-Kreuz-Str.
-3.01

-3.61

-3.75

-3.32

-3.45

-4.40

-5.04

-3.30

-2.84

-2.84

-3.01 -3.10 -3.12
-3.30

-3.45

-3.64

-3.52

-3.60-3.49

-3.57

-3.54

-3.43

-3.38

-3.26

-3.34

-3.13

-3.24
-3.10

-2.93

-3.03
-2.98

-3.10
-3.11

-3.22

-3.43

-3.42

-3.48
-3.52

-3.56

-3.63

-3.61
-3.69

-3.68-3.80

-3.49

-3.39

-3.34

-3.49

-3.50

-3.58

-3.49-3.54

-3.35

-2.09

-3.43

-3.57
-3.55

-3.56

-3.53

-3.54

-3.52

-3.38

-3.46

-3.50

-3.50

-3.02

-2.92

-3.34

-2.37

-2.95

-3.43

-4.64

-4.32

-4.28

-4.23

-4.23

-4.28

-4.02

-4.04

-4.13

-4.38

-4.45 -4.46
-4.48

-4.38

-4.35

-4.49

-4.52

-4.52

-4.54

-4.34

-4.32

-4.51

-4.51
-4.47

-4.48

-4.41

-4.41

-4.41

-4.41

-4.36 -4.36

-4.39

-4.46

-4.50

-4.38

-4.51

-4.46

-4.47

-4.55

-4.68

-4.69

-4.56
-4.60

-4.62
-4.61

-4.63

-4.57

-4.54

-4.43

-4.56

9.48

-3.65

-3.55

-3.52

-3.67

-3.61

-3.51

-3.61

-3.54

Garage

-4.29

-4.39
-4.38

-4.40

-4.32

-4.35

-4.65

-4.77

-4.68

-4.53

-5.49

-5.29-5.24-5.70

-5.02

-5.11

-4.99

-4.73

-4.82

-5.21

-5.19
-5.44

-5.53

Parkplatz

1706

-3.36

-2.51

Gehsteig

Gehsteig

Gehsteig

3

14
97

St.
-A

nn
a-

Sc
hu

le

4

8

6

12

11
83

14
39

8

6

-4.33
-4.17

-4.20

Gehsteig

Ottmarsgäßchen

INNENHOF 
1

INNENHOF 
2

2

1

6

4b

20m0 5 10 15

MAßSTAB

GROSSES HAUS/BAUTEIL 1

THEATER / NEUES HAUS

ORCHESTERPROBE

PROBEBÜHNEN

BALLETT STUDIO

VERWALTUNG

WERKSTÄTTEN

KOSTÜM/MASKE

LUFTRAUM ÜBER MALSAAL

LAGER KELLERBESUCHERSERVICE

DACH 

DACHZENTRALE TECHNIK

1 5

2 6

3 7

4a

4b

4c

8

9

3a

9a

LEGENDE NUTZUNGSBEREICHE

EBENE +2 PLANUNGSSTAND JULI 2015

ENTFALL 
ORCHESTERPROBENGEBÄUDE
(Orchester jetzt im Bereich 
Probebühne Ebenen -4/-3/-2/-1)

EBENE +2 PLANUNGSSTAND FEBRUAR 2015 WEITERES EINSPARUNGSPOTENTIAL ZUM KOSTENSTAND JULI 2015          

STADTTHEATER AUGSBURG Planung Gesamtareal 
GEGENÜBERSTELLUNG DER NUTZUNGSBEREICHE

3+5
4a

EBENE +2 
WEITERES EINSPARUNGSPOTENTIAL ZUM KOSTENSTAND JULI 2015

29.07.2015



29.07.2015

INDEX DATUM GEZ.

ELTELEKTROVERTEILERTREPPENHAUSPUPUTZMITTEL

BT

FERTIGBODEN FBROHDECKE RDOKOBERKANTEUKUNTERKANTE

TRHS

ABBRUCHSCHACHTLUFTRAUM

MAUERWERK NEU

BESTAND

LEICHTWAND NEU

BÜHNENTECHNIKBBBÜHNENBELEUCHTING

FERNMELDTECHNIK FMT

AUAUFZUG MTMEDIENTECHNIK

MAUERWERK BST

BETON BEWEHRT NEU

BETON UNBEWEHRT BST

BETON UNBEWEHRT NEU

BETON BEWEHRT BST

ELEMENT OBEN ELEMENT UNTEN BODEN ABSENKEN

±0.00OK FERTIGBODEN

NULLPUNKT

RHRAUMHÖHE

BODEN ABBRUCH

NOTAUSGANG

OBJEKTÜBERWACHUNG

ARBEITSGEMEINSCHAFT  AAA - IMP

BA

ATELIER ACHATZ ARCHITEKTEN
FALKENSTR. 21 | 81541 MÜNCHEN
TEL 0 89 / 65 12 61 - 0 | FAX 0 89 / 65 12 61 -61

C

IMP INGENIEURBÜRO FÜR BAUWESEN GMBH
ERZGIEßEREISTR. 24 | 80335 MÜNCHEN
TEL 0 89 / 52 05 78 - 0 | FAX 0 89 / 52 05 78 - 78

BAUHERR STADT AUGSBURG REFERAT 5 
STADT AUGSBURG REFERAT 6 

RATHAUSPLATZ 1 
86150 AUGSBURG 

PLANUNG

FREIGABE BAUHERR
DATUM

PLANINHALT

GESEHEN GEZEICHNET MAßNAHMEN NR.

STATUS
UNTERSCHRIFT

BEZUGSHÖHE

PLANNUMMER

MASSSTAB

INDEX

OK FB BÜHNE = ± 0.00 m = + 495.00 m ü. NN

PLANNUMMERPLANINHALT

PROJEKT

BAUHERR/ NUTZER KASERNSTR. 4-6 
86152 AUGSBURG

THEATER AUGSBURG

PROJEKTLEITUNG AN DER BLAUEN KAPPE 18 
86152 AUGSBURG

STADT AUGSBURG HOCHBAUAMT
VERTRETEN DURCH HERRN REINFUSS 

VORENTWURFPLANUNGSSTUFE

AUGSBURG STADTTHEATER
BAUTEIL 2: PLANUNG GESAMTAREAL

PLANUNGSGRUNDLAGEN:

-  BESTAND: NEUAUFMASS INGENIEURBÜRO LINSINGER NOVEMBER 2014 

AJ

OBJEKTPLAUNUNG +
RAUMBILDENDER AUSBAU

LAGEPLAN

VARIANTE B1.3.4
V O R A B Z U G

NP

1 : 200

24.06.15

-3.01

-3.61

-3.75

-3.32

-3.45

-4.68

-4.53

3

4

6

11
83

14
39

14
72

NEUES HAUS

5,44

688.1 m²
PROBEBÜHNEN

1434m²
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VORLAGEN NEUES HAUS

Teleskop-Tribünen für konfigurierbare

Podestblick.

Bühnenblick.

Saal ohne Podeste.

Te
at

ro
 C

er
va

nt
es

 d
e 

A
rn

ed
o,

 L
a 

Ri
oj

a,
 S

pa
in



	

VORLAGEN NEUES HAUS

Konfiguration 1, 275 Sitzplätze. 

Konfiguration 2, 214 Sitzplätze. Podestblick.

Konfiguration 3, 230 Sitzplätze. 

Konfiguration 1, 275 Sitzplätze. 
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